
   

 

 

Deliberazione n.___________ 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

OGGETTO: Aggiornamento Gruppo Operativo – Area Prevenzione alla Corruzione e Trasparenza.  

PDEL/2023/389 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.     

                         

Il Direttore Generale                       Dott.ssa Agnese Foddis 

coadiuvato da  

Direttore Amministrativo                           Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario                                    Dott. Raimondo Pinna 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ ARNAS “G. Brotzu”  

SI   NO X  

 

Su proposta del Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza (RPCT) 

 

PREMESSO            che questa Azienda Ospedaliera con deliberazione n. 227 del 24.02.2022 ha 
provveduto alla nomina del Responsabile Prevenzione Corruzione e Trasparenza 
(RPCT). 

PREMESSO             altresì che, secondo quanto contenuto negli orientamenti per la pianificazione 
anticorruzione e trasparenza approvato dal Consiglio dell’Autorità Anticorruzione 

in data 02.02.2022, è necessario procedere alla mappatura di tutti i processi 
affinché si possa procedere all’identificazione, alla valutazione e al trattamento 

dei potenziali rischi corruttivi. 

CONSIDERATO          che l’ARNAS G. Brotzu ha avviato una serie di azioni volte a ridurre l’esposizione 

al rischio   corruttivo mediante l’istituzione del Comitato di Vigilanza e Garanzia 
per la gestione delle segnalazioni che dovessero pervenire in Azienda. 

PRESO ATTO     della deliberazione n.820  del 29.03.2019 con la quale questa Azienda ha 
stipulato un Protocollo d’Intesa con Trasparency International. 

 

CONSIDERATO     altresì che si ravvisa la necessità di individuare figure professionali che, 
attraverso gruppi di lavoro modulari e dinamici, provvedano alla elaborazione 

delle procedure, regolamenti e mappatura delle attività, monitorando il 
funzionamento in relazione alle misure generali e specifiche individuate nel 

PTPCT giusta deliberazione n.479 del 29.04.2022.  

 
PRESO ATTO    della deliberazione n. 684 del 15.06.2022 con la quale questa Azienda ha 

aggiornato il Gruppo Operativo - Area Prevenzione alla Corruzione e 
Trasparenza. 

  

DATO ATTO  che si rende necessario sostituire alcuni componenti.  
 

luisanna.perra
Font monospazio
402

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2023

luisanna.perra
Font monospazio
15.03.2023



   

 

 

CONSIDERATO          che i sostituti  sono stati individuati in base al profilo professionale, tenendo  
conto delle indicazioni pervenute dai Direttori di Struttura. 

   

RITENUTO            pertanto di dover aggiornare il Gruppo Operativo – Area Prevenzione alla   

   Corruzione e Trasparenza al quale affidare le attività di mappatura dei processi, 

   di identificazione e valutazione e trattamento dei potenziali rischi corruttivi,  
   nonché dell’attività di segreteria, di verifica e monitoraggio delle attività relative 

   alla trasparenza in collaborazione con l’RPCT. 

 
 

Per i motivi esposti in premessa: 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di aggiornare il Gruppo Operativo – Area della Prevenzione alla Corruzione e Trasparenza al 
quale sono affidate le attività di mappatura dei processi di identificazione, valutazione e 
trattamento dei potenziali rischi corruttivi, nonché dell’attività di verifica e monitoraggio delle 
attività relative alla trasparenza in collaborazione con l’RPCT, così costituito:    

                                                     

 Responsabile:  Gino Sedda  

   

 Segreteria:  Daniela Desogus Rita Loffredo Maria Grazia Trudu 
 

  

 Componente:   Aresu Stefania   Dirigente Medico   Nefrologia e Dialisi  

 Componente:   Atzori Monica  C.P.S. Infermiera   Ematologia  

 Componente:   Atzori Pietro  Dirigente Medico   Chirurgia Pediatrica  

 Componente:   Bargone Sandra  C.P.S. Infermiera   Formazione  

 Componente:  Battaglia Manuela Coll.re Amministrativo   Comunicaz. e Relaz. Est. 

 Componente:  Bosoni Gianluca  R.I.F.O.  Coll.Amm.   Controllo di Gestione 

 Componente:  Brigas Gabriella   C.P.S Infermiere   Comunicaz. e Relaz. Est.  

 Componente:  Cadeddu Francesca C.P.S. Logopedista   Riabilitazione  

 Componente:   Caschili Luca  Coll.re Amministrativo   Gest.Svil.Risorse Umane  

 Componente:  Cherchi Francesca  C.P.S. Infermiere   Oncologia medica   

 Componente:  Chessa Marisa   C.P.I. Infermiera   Neurochirurgia   

 Componente:   Congias Vincenza C.P.S. Infermiere   Chirurgia Generale  

 Componente:  Costa Sara   Ass.te Amministrativa   Gest.Svil.Risorse Umane  

 Componente:   Derudas Daniele  Dirigente Medico   Ematologia CTMO  

 Componente:  Desogus Marco  R.I.F.O. Inferm.  Area Inferm. Ost.   

 Componente:   Dettori Federico  C.P.S. TSLB    Immunoemat. C.T.  

 Componente:  Fele Giovanna  Dirigente Medico   Cardiologia  

 Componente:   Ferreli Anna Maria Dirigente Medico   Chirurgia Pediatrica  



   

 

 

 Componente:   Fois Vladimiro  Tec.Neurofisiopatologia  Neurologia  

 Componente:   Ghiani Massimo  Dirigente Medico   Oncologia Medica   

 Componente:   Littera Michele   C.P.S. Assist. San.   Medicina del Lavoro  

 Componente:   Liguori Annamaria Dirigente Medico   Ematologia CTMO  

 Componente:   Loi Federico   Dirigente Medico   Neurochirurgia  

 Componente:   Manca Lorella   C.P.S Infermiere   Oncologia Medica  

 Componente:  Manca Luisella  Coll. Tecnico Professionale  Controllo di gestione 

 Componente:  Mannoni Marco   Ass.te Amministrativo   Gest.Svil.Risorse Umane   

 Componente:   Marinelli Cristiana Dirigente Medico   Laboratorio  

 Componente:   Mascia Giovanni Ingegnere    Gest.Imm. Impianti  

 Componente:  Maxia Stefania  Dirigente Medico   Nefrologia e Dialisi  

 Componente:  Melas M. Beatrice Fisioterapista    Riabilitazione  

 Componente:  Mereu Roberto  Dirigente Medico   Chir.Generale Trapianti  

 Componente:   Mondio Luisella   Coll.re Amministrativo   Gest. Imm. Impianti  

 Componente:   Moro Maria Cristina Coll.re Amministrativo   Contabilità e Bilancio  

 Componente:  Mulas Anita  Assistente Amministrativo  Formazione  

 Componente:   Mura Nicola  Dirigente Medico   Dir. Medica P.O.S.Michele 

 Componente:   Mura Valter  Coll. Tecnico Professionale  Tecnol.Inf. e Serv.Inf. 

 Componente:  Orrù Maria Teresa C.P.S. T.S.R.M.    Medicina Nucleare  

 Componente:   Piras Alba  C.P.S. Esperto Infermiere  Direz.Medica P.O.Businco 

 Componente:  Pistis Luisella  Dirigente Medico   Cardiologia  

 Componente:   Pisu Francesca   C.P.S. TSLB    Anatomia Patologica  

 Componente:   Porcu Federica  Assistente Amministrativo  Serv. Prev. e Protezione 

 Componente:  Pusceddu Elisabetta Dirigente Medico   Anestesia   

 Componente:   Roggio Massimiliano  Assistente Tecnico   Gest.Imm. Impianti 

 Componente:  Ruiu Margherita  R.I.F.O. Coll.Tec. Prof.   Tecnol.Inf. e Serv.Inf.  

 Componente:   Sanna Stefania   Avvocato    Ufficio Legale  

 Componente:  Sedda M.Francesca Tec.San.Laboratorio   Anatomia Patologica  

 Componente:  Siotto Paolo  Dirigente Medico   Radiologia  

 Componente:   Stroscio Filippo  Assistente Sanitario   Direz. Medica P.O.Businco  

 Componente:  Sulanas Fabiano  C.P.I. Cord.    Dir.Medica P.O.S.Michele 

 Componente:   Tanda Daniela  C.P.S. Infermiere   Dir.Medica P.O.S.Michele  

 Componente: Tatti Nicola    Coll.re Amm.vo   Acquisiz. Beni e Serv. 

 Componente:  Tocco Stefania  Dirigente Medico   Cardiochirurgia  

 Componente:  Toscano Concetta C.P.S.Esperto Infermiere  Formazione  

 Componente:  Tramaloni A.Angela  R.I.F.O Inferm.   Cont. Perform. Svil. Strat. 

 Componente:   Tuveri Piera   C.P.S Infermiere   Cardiologia Oncologica 

 Componente:   Uras Michele   C.P.S. Tecnico Prevenzione  Serv. Prev. e Protezione  



   

 

 

 Componente:   Vacca Claudia  C.P.S. Infermiere   Chirurgia d’Urgenza 

 Componente:  Zambon Giorgia  Dirigente Medico   Dir. Medica P.O.S.Michele 

 Componente:  Zappino Vanessa  R.I.F.O. Tec.    Area Tec. Riab. Prev.  

 Componente:   Zucca Alessandra Dirigente Medico   Dir. Medica P.O.S.Michele 

 

2. Di dare mandato al Servizio Affari Generali per la pubblicazione della deliberazione nel sito 

Aziendale. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo                                                                Il Direttore Sanitario   
Dott. Ennio Filigheddu                                                                       Dott. Raimondo Pinna 

 

 
 
 
 
 
                                                     Il Direttore Generale 
                                                   Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RPCT Dott. Gino Sedda 


		2023-03-14T11:16:36+0100
	SEDDA GINO


		2023-03-15T08:47:42+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-03-15T09:44:25+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-03-15T09:59:59+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-03-15T10:27:39+0100
	PERRA LUISANNA




